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AMEA kitabxanası – 100

Milli elmimizin mənbə xəzinəsi
Burada 50�dən çox dildə �,5 milyon nüsxə kitab toplanıb

Müsahibimiz AMEA Mərkəzi Elmi Kitabxanasının direktoru, 
texnika elmləri doktoru, dosent Hüseyn Hüseynovdur.

– Hüseyn müəllim, Mərkəzi Elmi 
Kitabxananın əsas fəaliyyəti haqqında 
oxucularımızı məlumatlandırardınız.

–  AMEA-nın MərkəzL ElmL 
KLtabxanası (MEK) ölkəmLzLn mLllL-
mənəvL LrsLnLn qorunması və gələcək 
nəsLllərə çatdırılmasında mühüm rol 
oynayır. 100 LllLk tarLxL olan bu kLtabxana 
yarandığı gündən etLbarən dövrün 
tələblərLnə uyğun LnkLşaf edərək elm 
və mədənLyyət mərkəzL kLmL fəalLyyət 
göstərLr. Azərbaycanı TədqLq və Tətəbbö 
CəmLyyətLndə toplanmış görkəmlL 
zLyalıların təşəbbüsü Llə əsası 1923-cü 
Lldə  bLblLoqra¿ya bürosu kLmL qoyulan 
kLtabxana 1925-cL Lldən KLtabxana-bLb-
lLoqra¿ya bürosuna çevrLlmLşdLr. Zaman-
zaman LnkLşaf edən və təkmLlləşən MərkəzL 
ElmL KLtabxananın fondu hazırda dünya 
xalqlarının 50-dən çox dLlLndə 1 mLl yon 
500 mLndən artıq ədəbLyyatı özündə ehtLva 
edLr kL, bu da onu Azərbaycanın ən zəngLn 
kLtabxanalarından bLrLnə çevLrLr.

MEK xalqımızın qədLm tarLxLnL 
və zəngLn mədənLyyətLnL, Azərbaycan 
RespublLkasının müstəqLllLk LllərLndə 
qazanılmış sLyasL, LqtLsadL, sosLal və 
mədənL naLlLyyətlərLnL uğurla təblLğ edLr, 
müasLr elmL araşdırmaların aparılması 
üçün LnformasLya təmLnatını daLm 
yaxşılaşdırır, ölkəmLzLn mLllL-tarLxL LrsLnL 
təşkLl edən, eləcə də dünya tarLxL və 
mədənLyyətLnə aLd bütün növ mövcud Ln-
formasLya vahLdlərLnLn toplanılıb saxlan-
masını, LstLfadəçLlərə təqdLm olunmasını 
təmLn edLr. 100 LllLk yubLleyL ərəfəsLndə 
AMEA-nın MərkəzL ElmL KLtabxanası 
ənənəvL kLtabxanaçılıqdan daha çoxunu 
təqdLm edLr. KLtabxana xLdmətLndə müa-
sLr LnformasLya texnologLyalarının tətbLqL, 
şəbəkə texnologLyalarının formalaşması 
və onun dünya LnformasLya mübadLləsLnə 
daxLl olması və s. proseslərL MEK-də dL-
namLk xarakter alıb. MəqsədLmLz müxtəlLf 
elm sahələrLnə daLr nəşrlərL rəqəmsal 
formatda təqdLm edərək onların hər kəsə 
əlçatanlığına Lmkan verLr.

– Rəqəmsallaşdırılmış kitabxananın 
nə kimi üstünlükləri var?

– MüasLr İnformasLya KommunLkasL-
ya TexnologLyalarının kLtabxana və Lnfor-
masLya sahəsLnə dərLndən nüfuz etməsL 
nətLcəsLndə yenL nəsLl e-kLtabxanaların 
formalaşması prosesL davam edLr. Veb tex-
nologLyaların e-kLtabxanalarda tətbLq olun-
ması kLtabxanaçılar və LstLfadəçLlər üçün 
genLş Lmkanlar açır.

Hazırda bLz MEK-də tammətnlL 
nəşrlərLn rəqəmsallaşdırılması üzərLndə 
çalışırıq. MəqsədLmLz, tədqLqatçılar və 
tələbələr üçün lazımL məlumatların sərbəst 
şəkLldə əlçatan olmasını təmLn etməkdLr. 
Elektron kLtabxana vasLtəsLlə artıq bLr sıra 
tammətnlL nəşrlər LstLfadəyə verLlLb və bu 
proses davam edLr. Elektron kLtabxananın 
fəalLyyətL ölkəmLzdə elmL tədqLqatların 
LnkLşafına cLddL töhfələr verLr. Belə kL, 
nəşrlərə və rəqəmsal resurslara çıxış elmL 
LşlərLn key¿yyətLnL və sürətLnL artırır. Bun-
dan əlavə, kLtabxanamızın elektronlaşma 
sahəsLndə beynəlxalq əməkdaşlıq Lmkan-
ları da genLşlənLr. 

Gələcəkdə elektron kLtabxananın Lnk-
Lşafı Llə bağlı müəyyən planlarımız da var. 
İrəlLdə daha çox beynəlxalq nəşrlərL və 
elmL məlumat bazalarını sLstemLmLzə daxLl 
etməyL planlaşdırırıq. HəmçLnLn, LstLfadəçL 
təcrübəsLnL daha da yaxşılaşdırmaq üçün 
kLtabxanamızda müxtəlLf LnteraktLv xLd-
mətlərLn tətbLqL üzərLndə çalışırıq. Məsələn, 
tədqLqatçılar üçün bLrbaşa onlayn məsləhət 
xLdmətL və yenL avtomatlaşdırılmış axtarış 
alətlərLnL LstLfadəyə verməyL düşünürük.

– Elektron kitabxananın istifadəçi 
bazası haqqında nə deyə bilərsiniz? 

– Elektron kLtabxanamızdan müxtəlLf 
yaş və peşə qrupları LstLfadə edLrlər. Ən çox 
LstLfadəçL sırasına unLversLtet tələbələrL, 
elmL tədqLqatçılar və müəllLm heyətL daxLl-
dLr. EynL zamanda, tədqLqat mərkəzlərL və 
dövlət qurumları da kLtabxanamızdan fəal 
şəkLldə faydalanırlar.

– Kitabxananın rəqəmsal infra-
strukturunun inkişafı üçün hansı texno-
loji yeniliklər tətbiq edilib?

– Son zamanlarda kLtabxananın 
rəqəmsal Lnfrastrukturunu təkmLlləşdLrmək 
üçün bLr sıra yenL texnologLyaları tətbLq 
etmLşLk. Məsələn, kLtabxanada mövcud 
nəşrlərL skan edən (rəqəmsallaşdıran) Al-
manLya Lstehsalı “By MetLs”, “Zeutschel” 
aparatlarının sayı artırılıb. Bu aparatların 
köməyL Llə qısa zamanda daha çox mətnlərL 
rəqəmsallaşdırmaq mümkündür. Bunun 
nətLcəsLdLr kL, son aylar ərzLndə MEK-Ln 
fondlarındakı nəşrlərLn PDF-lərLnLn sayı 
on dəfədən çox artıb. MEK-də, həmçLnLn 
müasLr surətçıxarma aparatları, çap qurğu-
ları və başqa yüngül texnLkL avadanlıqlar-
dan da gündəlLk olaraq genLş LstLfadə edLlLr.

– MEK-in beynəlxalq əməkdaşlığı 
barədə nə deyə bilərsiniz? 

– M üxtəlLf beynəlxalq kLtabxanalar 
və elmL platformalarla əməkdaşlıq edLrLk. 
Hazırda 46 ölkənLn 127 təşkLlatı, 80 elmL 
jurnalı Llə, o cümlədən ölkəmLzdəkL bLr 
sıra sə¿rlLklərlə, Azərbaycanın xarLcdəkL 
sə¿rlLklərL Llə əlaqələr yaradaraq əmək-
daşlığımızı genLşləndLrLrLk. HəmçLnLn, 
məlumat mübadLləsL və ortaq layLhələr 
də həyata keçLrLrLk. Bu əməkdaşlıq 
çərçLvəsLndə LstLfadəçLlərLmLzə beynəlxalq 
elmL nəşrlərə və tədqLqat bazalarına genLş 
çıxış Lmkanları yaradırıq.  

MEK-Ln yenLlənmLş veb saytından 
(https:��mek.az�) dünyanın 84 qabaqcıl 
kLtabxanasına keçLd etmək mümkündür. 
Bundan əlavə, sayt vasLtəsLlə ,MF eLİ-
BRARY, Open TextBook LLbrary, Artefakt, 
-urnal zalı, Project Gutenberg kLmL rəqəm-
sal kLtabxanalarının məlumatlarından fay-
dalanmaq Lmkanı yaradılıb. Oxucular üçün 
maraq kəsb edəcək daha bLr yenLlLk tam-
mətnlL məlumat bazaları olan EBSCO dLs-
sertasLya bazası, DOAB–açıq gLrLş kLtablar 
kataloqu, POLPRED-KİV Lcmalı, Ulusal 
Tez MərkəzLnə uzaq məsafədən LstLfadə 
Lmkanıdır.

– Hüseyn müəllim, MEK 2024-cü 
ildə nələrə nail oldu, hansı yeniliklərə 
imza atdı?

– 2024-cü Ll ölkəmLz üçün yaddaqa-
lan oldu. Azərbaycanın COP29-a ev sa-
hLblLyL etməsL dövlət başçısı cənab İlham 
ƏlLyevLn uzaqgörən sLyasətLnLn nətLcəsL 
LdL. Dünyanın Bakı şəhərLnə toplanması 
vətəndaş olaraq hamımızı qürurlandırdı. 
Ölkə başçısının 2024-cü Ll sərəncam-
larından LrəlL gələn vəzLfələrLn Lcrası Llə 
əlaqədar AMEA Rəyasət HeyətLnLn qərar-
larına əsasən kLtabxanada LlLn əvvəlLndən 
başlayaraq “Yaşıl dünya namLnə həmrəylLk 
LlL”, “Naxçıvan Muxtar RespublLkası 
–100”, “Məhəmməd ƏmLn Rəsulzadə 
–140”, “Məhəmməd FüzulL– 530” adlı 
sərgLlər və dLgər daLmL guşələrdə Ll boyu 
ənənəvL formada kLtab sərgLlərL təşkLl 
edLldL. EynL zamanda, kLtabxananın rəsmL 
saytında həmLn sərgLlərLn vLrtual forması 
və mövzu ətrafında elektron məlumat ba-
zaları da MEK oxucularımızın LstLfadəsLnə 
verLldL. “Yaşıl dünya namLnə həmrəylLk LlL” 
çərçLvəsLndə MərkəzL ElmL KLtabxananın 
tərtLbatında və əməkdaşların müəllLflLyL 
Llə “TəbLət bLr kLtabdır” adlı nəşr, “Azər-
baycanın mLllL parkları, qoruqları və 
yasaqlıqları: soraq-bLblLoqra¿k məlumat 
kLtabı”, “Naxçıvan Muxtar Respub-
lLkası-100” və “Azərbaycan ekologLyası” 
adlı bLblLoqa¿k göstərLcLlər, “Naxçıvan 
Muxtar RespublLkasında dövrL mətbuat 

məlumat kLtabı” bunlardandır.
AMEA Rəyasət HeyətLnLn qərar-

ları əsasında MərkəzL ElmL KLtabxana 
tərə¿ndən alLmlərLn şəxsL bLblLoqra¿yaları 
hazırlanıb. Bunlara mLsal olaraq, Böyükağa 
ƏzLmovun, FazLl Qurbanovun, Ovsat 
AbdLnovun, TarLyel Talıbovun və başqa 
alLmlərLmLzLn bLblLoqra¿yalarını qeyd edə 
bLlərəm.

2024-cü LlLn Lyun ayından başlayaraq 
mənLm təşəbbüsümlə hər ayın Llk LkL Lş 
günündə “Açıq qapı” günlərL keçLrLlLr kL, 
bu da yenLyetmə və gənclərdə kLtabxa-
naya, kLtaba, mütalLəyə həvəsLn artmasına, 
onların bu LstLqamətə köklənməsLnə 
müsbət təsLr edLr. 

Bundan əlavə, MərkəzL ElmL KLtab-
xananın strukturunda dəyLşLklLklər edLldL, 
xLdmət LşLnL təkmLlləşdLrmək məqsədLlə 
fondlardan oxucuların verdLyL sənəd sL-
farLşLnLn vaxtı uzadıldı, Elmlər Aka-
demLyası sLstemLndə Llk dəfə MərkəzL 
ElmL KLtabxanada könüllülük fəalLyyətL, 
“İraq-türkman kLtabxanası” və fondumuz-
da qorunan akademLklərLn çoxsaylı kollek-
sLyaları əsasında “AkademLklər kLtab-
xanası” yaradıldı.

İşğaldan azad olunmuş torpaqlarda 
yenL yaranmış məktəb kLtabxanalarına, o 
cümlədən ZəngLlan rayonunun Ağalı kənd 
kLtabxanasına, Şuşa şəhər 1 nömrəlL mək-
təbLn kLtabxanasına MEK tərə¿ndən nəşrlər 
hədLyyə edLldL. İşğaldan azad olunmuş tor-
paqlarda yenL qurulan kLtab xanalara dəstək 
məqsədLlə nəşrlərLn göndərLlməsL davam 
etdLrLlLr.

CarL Lldə ÖzbəkLstanın hrgənc Dövlət 
UnLversLtetL, Bolqarıstan Elmlər Aka-
demLyasının MərkəzL ElmL KLtabxanası Llə 
əməkdaşlığa daLr memorandum Lmzalanıb, 
Türk İşbLrlLyL və KoordLnasLya AgentlL-
yLnLn nümayəndələrL MEK-də olarkən 
əməkdaşlıq haqqında LlkLn razılığa gəlLnLb.

ŞLmalL KLpr Türk CümhurLyyətLnLn 
təhsLl nazLrL NazLm Çavuşoğlu və bu ölkənLn 
Bakıdakı nümayəndəsL Ufuk TurqanerLn 
LştLrakı Llə MərkəzL ElmL KLtabxanada 
“ŞLmalL KLpr Türk CümhurLyyətL” adlı 
dLplomatLk guşə yaradılıb. 

Nobel mükafatı laureatı ƏzLz San-
carın MərkəzL ElmL KLtabxanaya səfərL 
Lsə əsl bayrama çevrLldL, alLmLn həyat və 
yaradıcılığını özündə əks etdLrən kLtab sər-
gLsL təşkLl olundu.

Qeyd edLm kL, MEK-Ln beynəlxalq 
əlaqələrLnLn genLşləndLrLlməsL LstLqa-
mətLndə də Lşlər davam etdLrLlLr. CarL 
LlLn oktyabr ayında Azərbaycanın Tür-
kLyədəkL sə¿rlLyL yanında Azərbaycan 
MədənLyyət MərkəzLnLn təşkLlatçılığı 
Llə Ankara şəhərLndə Lşgüzar səfərdə 
olarkən TürkLyənLn MLllət KLtabxanasının 
rəhbərL Ayhan Tuğlu, TürkLyə MLllL 
KLtabxanasının baş dLrektoru Taner 
Bəyoğlu, QazL UnLversLtetLnLn MərkəzL 
KLtabxanası və TürkLyənLn bLr sıra tanınmış 
unLversLtetlərLnLn kLtabxana rəhbərlərL Llə 
görüşdüm. Qarşılıqlı əməkdaşlığımızın 
faydalı olacağına və bundan tərəfdaş kL-
tabxana oxucularının da bəhrələnəcəyLnə 
Lnanıram. 

Əməkdaşlarımız LşLn key¿yyətLnLn 
yüksəldLlməsL, daha çox oxucu 
kontLngentLnə çatmaq üçün bLr sıra xarLcL 
ölkələrdə ezamLyyələrdə olub, təlLmlərdə 
LştLrak edLblər. 

MEK “Şuşa – İslam Əməkdaşlıq 
TəşkLlatının Gənclər Paytaxtı 2024” 
Beynəlxalq Proqramında uğurla təmsLl 
 olundu. 

SöhbətLmLz “Yaşıl dünya namLnə həm-
rəylLk LlL”nə təsadüf etdLyLndən bLr maraqlı 
faktı da qeyd etmək LstərdLm kL, MEK-Ln 
yaşıl kLtabxanaya çevrLlməsL üçün Lmkan-
lar yaradılıb. MEK-Ln mövcud bLnasının 
hər tərəfdən şüşə Llə əhatə olunması 
 enerjLyə qənaət yaradan amLllərdLr. Elek-
tron kLtabxanalarda davamlılığı artırmaq 
məqsədLlə yaşıl və rəqəmsal transfor-
masLyalar yaradılacaq kL, bu da elektron 
kLtabxanaya gLrLşL və LstLfadəçLlər arasın-
da əlaqələrL yaxşılaşdırmaq funksLyasını 
 yerLnə yetLrəcək.

M üsaKLbənL qələmə aldı� 
Anar 78RAN 
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Dekabrın 17-də Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin 
təşkilatçılığı və istedadlı uşaqların iştirakı ilə “Qalib ölkənin qalibləri–2024” 
adlı mükafatlandırma mərasimi keçirilib. &ari ildə istedadlı uşaqların 
qazandıqları uğurları əks etdirən videoçarx nümayiş etdirilib.

 Komitə sədri Bahar Muradova uşaqla-
rın həyatlarının erkən vaxtlarından özlərini 
qələbəyə köklədiyini qeyd edərək onla-
ra yeni uğurlar arzulayıb. “Qalib ölkənin 
qalibləri” layihəsindən bəhs edib, bunun 
ənənə halı aldığını və 3-cü dəfə müxtəlif 
sahələrdə Azərbaycanın adını yüksəklərə 
qaldıran uşaqların mükafatlandırıldığını 
diqqətə çatdırıb. 

B.Muradova bildirib ki, hər bir ölkə 
üçün görüləcək ən vacib iş onun başlıca 
sərvəti olan insan kapitalının inkişafına 
sərmayə qoyulması, diqqət və qayğı göstə-
rilməsidir. O, ulu öndər Heydər Əliyev 

tərəfindən bünövrəsi qoyulan bu siyasətin 
hazırda Prezident İlham Əliyev tərəfin-
dən uğurla davam etdirildiyini əlavə edib. 
Azərbaycanın geostrateji mövqedə yer-
ləşməsinə diqqət çəkən sədr, ölkəmizin 
inkişaf yoluna nəzər salıb, tarixin miras 
qoyduğu çətinliklərdən azad olaraq, ərazi 
bütövlüyü, suverenliyimizi bərpa etdiyimi-
zi və bu gün bütün dünyada inkişafın Azər-
baycan örnəyini yaratdığmızı söyləyib. 
Qeyd edib ki, bu proseslərin davamı kimi 
dövlət tərəfindən insan kapitalına, xüsusilə 
də uşaqların erkən dövrdə inkişafına qoyu-
lan sərmayə də nümunəvidir.

Qələbə qazanan uşaqların uğurlu nəti-
cələrinin hər kəsi qürurlandırdığı vurğula-
nıb. Qeyd edilib ki, bu gün orta ümumtəh-
sil məktəblərində yaradılan maddi-texniki 
baza, yüksək “smart” yeniliklər imkan ve-
rir ki, uşaqların uğurlarının miqyası daha 
da genişlənsin, nailiyyət qazandıqları hər 
bir sahədə peşəkar olmaq üçün imkanlara 
əlçatanlıqları təmin edilsin. 

Komitənin uşaq və gənclərə yönə-
lik məsələlərlə birbaşa məşğul olduğunu 
diqqətə çatdıran sədr, uşaqların həm ailə-
də, həm cəmiyyətdə, həm də ümumtəhsil 
məktəblərində bütün imkanlara əlçatanalı-
ğının təmin edilməsinin diqqət mərkəzində 
olduğunu bildirib: “Uşaq və gənclərlə iş-
ləmək həm qürurvericidir, həm də böyük 
zəhmət və səy tələb edir. Eyni zamanda 
onlarla birgə bu yolu getmək, düşüncələri-
ni öyrənmək, istək və arzularını dinləmək 
bu və ya digər ehtyaclarını öyrənmək və 
təmin etmək həm şərəfli, həm çətin, həm 
də maraqlıdır”.

Elm və təhsil nazirinin müavini Firudin 

Qurbanov müxtəlif sahələrdə qazandıqları 
nailiyyət münasibətilə uşaqları təbrik edib. 
Bildirib ki, bu gün gənclərin istedadının 
aşkar olunması və inkişaf etdirilməsi üçün 
hər cür şərait yaradılır: “Siz bacarıqlarını-
zı ölkənin iqtisadiyyatını müəyyən edən 
sahələrdə tətbiq edərək, dövlətimizin in-
kişafını təmin edəcəksiniz. Hər bir gəncdə 
istedad var, sadəcə onu görmək lazımdır”. 

Hər il respublika fənn olimpiadaların-
da kifayət qədər istedadlı şagirdin iştirak 
etdiyi və aşağı siniflərdə təhsil alanların 
olimpiada mərkəzlərinə cəlb olunduqları 
qeyd edilib. Bir neçə il öncə olimpiadalar-

da yüksək nəticələr əldə edən gənclərin ha-
zırda dünyanın bir sıra ölkələrində yüksək 
vəzifələrdə çalışdıqları vurğulanıb. 

Gənclər və idman nazirinin müavini 
Fərhad Hacıyev bildirib ki, dünyanın in-
diki inkişaf sürətinə çatmaq üçün uşaqlar 
daim öz üzərində çalışmalı və müxtəlif 
sahələrdə potensiallarını inkişaf etdirməli-
dirlər. Azərbaycanın qazandığı tarixi qələ-
bədən sonra övladlarımızın suverenliyini 
tam bərpa etmiş bir ölkədə böyüdüyünü 
bildirən F.Hacıyev əlavə edib ki, bugünkü 
güclü dövlətimizi qoruyub saxlamaq və 
daha işıqlı bir gələcəyə aparmaq yolunda 
siz uşaqların üzərinə böyük məsuliyyət 
 düşür.  

Mədəniyyət Nazirliyinin müşaviri Cə-
sarət Valehov süni intellekt əsrində yara-
dıcı təfəkkürün əhəmiyyətindən bəhs edib. 
O, rəqəmsal dünyada öz istedadı və bacarı-
ğı ilə seçilməyi bacaran uşaqların uğurları-
nı yüksək qiymətləndirib. 

Qalib uşaqlar adından çıxış edən Toğ-
rul Şahtahtinski, Murad Xəlilzadə, Rəfiqə 
Verdiyeva tədbirin təşkilatçılarına təşəkkür 
bildirərək, dövlət tərəfindən onlar üçün ya-
radılan şəraitə, göstərilən diqqət və qayğı-
ya görə minnətdarlıqlarını ifadə ediblər.

Toplantıda elm, təhsil, mədəniyyət və 
idman sahələrində il ərzində Azərbaycanı 
beynəlxalq olimpiada və yarışlarda təmsil 
edərək qalib gəlmiş 100 uşaq mükafatlan-
dırılıb. Sonda mədəniyyət sahəsində uğur 
qazanmış uşaqlar tərəfindən müxtəlif mu-
siqi alətlərində ifalar səsləndirilib.

Zərifə BƏùİRQIZI  
XQ

Qalib ölkənin  
qalib uşaqları

Sosial müdafiə  
qurumlarının yeni uğuru

Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyinin “Tibbi 
Şəhadətləndirmə” altsistemi IDDA A:ARDS müsabiqəsində “İlin Rəqəmsal 
Layihəsi” nominasiyası üzrə birinci yeri, nazirliyin tabeliyində Dövlət Sosial 
Müdafiə Fondunun proaktiv təyinat mexanizmi isə ikinci yeri tutub.

Müsabiqə Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliy-
yat Nazirliyinin tabeliyində olan İnnovasi-
ya və Rəqəmsal İnkişaf Agentliyi tərəfin-
dən təşkil edilib. Məqsəd ekosistemin ən 
perspektivli innovatorlarını tanıtmaq və 
fəaliyyətinə dəstək olmaq, ölkə innovasi-
yasının inkişafında fəal iştirak edənlər ara-
sında rəqabət mühiti yaratmaqdır.

“İlin Rəqəmsal Layihəsi” nominasiyası 
üzrə müsabiqənin qalibi elan edilən �Tib-
bi Şəhadətləndirmə� altsistemi vasitəsilə 
çağırışçıların yekun tibbi qiymətləndi-
rilməsinin həyata keçirilməsi prosesində 
qurumlararası məlumat mübadilələrinin 
elektronlaşdırılması təmin edilib. Bu da 
prosesdə  şəffaflıq və çevikliyin, obyektiv 
yanaşmanın, vətəndaş məmnunluğunun tə-
minatına imkan verib.

Çağırışçının yekun tibbi müayinəsinin 
aparılması üçün Mərkəzi Hərbi-Həkim 
Komissiyasının rəyi təsdiq edilərək nazir-
liyin “Tibbi şəhadətləndirmə” altsisteminə 
müvafiq göndəriş daxil edilir. Həmin gön-
dərişə əsasən çağırışçılar onlara avtoma-
tik təyin edilən e-növbəlilik qaydasında 
agentliyin Tibbi Qiymətləndirmə Mərkə-
zində əyani müayinələrdən keçirilir. 

2019-cu ildən yaradılan proaktiv təyi-

nat mexanizmi isə sosial ödənişlərin onla-
rı  almağa hüququ yaranmış vətəndaşların 
müraciət etmələrinə və sənəd təqdim et-
mədən elektron qaydada təyin edilməsinə 
şərait yaradıb. Sosial ödənişlərin proaktiv 
təyinatı mexanizmi ötən dövrdə bir çox 
beynəlxalq mükafatlara da layiq görülüb.

Z.HÜSEYNOVA  
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*oranboy və Mingəçevirdə  
məşğulluğa dəstək 

Dünya Bankının maliyyə dəstəyi ilə icra olunan “Məş-
ğulluğa Dəstək Layihəsi” barədə növbəti ictimai dinləmələr 
*oranboy rayonunda və Mingəçevir şəhərində təşkil olunub. 
Məqsəd layihə barədə məlumatlılığı artırmaq, nəzərdə tutul-
muş hədəf kateqoriyaları layihəyə cəlb etməkdir.

İşsiz şəxslərin iştirakı ilə keçirilən dinləmələrdə layihənin hə-
dəf və məqsədləri, əhatə dairəsi barədə məlumat verilib. Layihə-
nin icrası zamanı ətraf mühit və sosial məsələlərə dair tələblərdən, 
proqramın gözlənilən faydalarından, layihəyə müraciət qaydala-
rından bəhs olunub.

Əlavə dəstək mexanizmi kimi layihə çərçivəsində təşkil 
edilən “Həvəsləndirmə mükafatı” müsabiqəsi və digər məşğul-
luğa dəstək mexanizmləri barədə məlumatlar da iştirakçıların 
diqqətinə çatdırılıb.

Psixoloji bərpa xidməti genişlənir
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyində 

Sosial Xidmətlər Agentliyinin mütəxəssisləri 2024-cü ilin ötən 
dövründə 271 repatriantla sosial reabilitasiya işi aparıb.

Repatriasiya olunmuş hər bir şəxsin, ilk növbədə, sosi-
al-psixoloji qiymətləndirilməsi həyata keçirilib. Bunun əsasında 
müvafiq sosial reabilitasiya planı hazırlanıb. Bundan sonra həmin 
plan üzrə sosial işçi və psixoloqlar tərəfindən sosial reabilitasiya 
prosesi həyata keçirilib. 

Agentlik tərəfindən hazırda 47 repatriantla sosial iş çərçivə-
sində reabilitasiya xidmətləri davam etdirilir. hmumilikdə isə 
2018-ci ildən bugünədək agentlik 500-dən çox repatriantı sosial 
reabilitasiya xidmətləri ilə təmin edib. 
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